
ZNAJ SWOJE PRAWA 
PODCZAS INTERAKCJI Z FUNKCJONARIUSZAMI 

IMIGRACYJNYMI (ICE) 
Jeśli uważasz, że jesteś świadkiem działań ICE, zadzwoń na całodobową infolinię wsparcia 

rodzinnego ICIRR pod numer 1-855-HELP-MY-FAMILY (1-855-435-7693), aby to zgłosić. 

Jeśli dojdzie do interakcji z funkcjonariuszem ICE w jakimkolwiek miejscu, w tym w miejscu 
pracy lub w społeczności, pamiętaj: 

Masz prawo do zachowania milczenia podczas przesłuchania lub aresztowania przez 

funkcjonariuszy imigracyjnych 
Należy zachować spokój i trzymać ręce w miejscu widocznym dla funkcjonariusza. 

Należy oświadczyć, że chce się rozmawiać z prawnikiem 

NIE NALEŻY: 

Omawiać swojego statusu imigracyjnego lub obywatelskiego z policją, agentami 

imigracyjnymi lub innymi urzędnikami 

Podpisywać niczego, czego się nie rozumie. 

Jeśli funkcjonariusz zapuka do Twoich drzwi w domu: 
Masz prawo nie otwierać drzwi. 

Funkcjonariusze ICE muszą mieć nakaz podpisany przez sędziego, aby wejść do 

domu. „Nakazy” ICE nie są podpisywane przez sędziów; są to formularze ICE podpisane 

przez funkcjonariuszy ICE i nie upoważniają do wejścia do domu bez Twojej zgody 

 
Jeśli jesteś na zewnątrz i wydaje Ci się, że widzisz w pobliżu funkcjonariuszy imigracyjnych: 

Przejdź do bezpiecznej przestrzeni zamkniętej 

Jeśli jesteś obywatelem USA i czujesz się bezpiecznie, aby to zrobić, nagraj aktywność 
telefonem lub zapisz wszelkie istotne informacje o tym, czego jesteś świadkiem — 

ZAWSZE uważając, aby nie przeszkadzać ani w inny sposób nie utrudniać operacji  

NIE NALEŻY: 

Publikować niezweryfikowanych informacji w mediach społecznościowych 

Przeszkadzać w dochodzeniu lub w inny sposób narażać się na niebezpieczeństwo 

POTRZEBUJESZ POMOCY? ZADZWOŃ NA INFOLINIĘ SIECI WSPARCIA RODZINNEGO ICIRR: 1-855-435-7693 
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Opracuj plan bezpieczeństwa, z którego Twoja rodzina może skorzystać w przypadku 
zatrzymania Cię przez ICE. Kluczowe elementy planu bezpieczeństwa: 

Ustal kontakty na wypadek sytuacji awaryjnych i zapamiętaj ich numery telefonów. 

Podaj szkole lub przedszkolu Twojego dziecka osobę do kontaktu w nagłych wypadkach, która 

odbierze dziecko.  

Przekaż pisemne upoważnienie dla osoby kontaktowej w nagłych wypadkach do podejmowania 

decyzji medycznych i prawnych dotyczących Twojego dziecka. 

Poinformuj swoich bliskich, że jeśli zatrzyma Cię ICE, mogą spróbować użyć internetowego 

lokalizatora zatrzymanych ICE, aby Cię znaleźć: locator.ice.gov 

Miej przy sobie ważne dokumenty imigracyjne. Jeśli nie posiadasz takich dokumentów, miej 

przy sobie kopie dokumentów potwierdzających, że przebywasz w USA od co najmniej dwóch 

lat (jeśli tak jest). Przykłady obejmują dokumenty dotyczące mieszkania, zatrudnienia lub 

edukacji 

W razie Twojego zatrzymania ważne jest, aby poszukać reprezentacji prawnej. 

Zadzwoń pod numer 1-855-435-7693, aby połączyć się z adwokatem imigracyjnym. 

Dodatkowe zasoby 

Pomoc prawna w zakresie deportacji świadczona przez National Immigrant Justice Center 
immigrantjustice.org 

Przewodnik po zasobach Organized Communities Against Deportations 
organizedcommunities.org 

POTRZEBUJESZ POMOCY? ZADZWOŃ NA INFOLINIĘ SIECI WSPARCIA RODZINNEGO 
ICIRR: 1-855-435-7693 
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